ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в Порядок

предоставления компенсационных выплат

гражданам, имеющим детей, посещающих

образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного

образования, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района № 2461 от 18.11.2019

 В целях оказания социальной поддержки семьям с детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, в целях унификации порядка предоставления

дополнительной компенсации гражданам, имеющим детей, посещающих

дошкольные образовательные организации, на основании письма

Министерства, труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от

11.02.2023 №20-09/2163, Исполнительный комитет Зеленодольского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в абзацы первый, второй пункта 1.3 Порядка

предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющим детей,

посещающих образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, утвержденного постановлением

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан № 2461 от 18.11.2019 (с изменениями, внесёнными

постановлениями № 2587 от 28.11.2019, № 141 от 02.02.2021, № 1006 от

30.04.2021) и изложить в следующей редакции:

«1.3.При определении права на получение компенсации среднедушевой

доход семьи исчисляется по правилам, установленным Постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2019 № 1095 «О выплате

на приобретение лекарственных средств семьям, имеющим детей в возрасте до

трёх лет».

Среднедушевой доход семьи при назначении компенсации определятся

исходя из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев,

предшествующих месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении

компенсации (далее – расчетный период)».

2. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ Аппарата

Совета Зеленодольского муниципального района разместить настоящее

постановление в средствах массовой информации, на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя                А.В. Старостин